PAGE

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
     21.12.2023 № 56
               с. Солтон

В соответствии  со статьей 55 Устава муниципального образования Солтонский  район Алтайского края  Солтонский районной Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
        1. Принять  Решение  «О внесении изменений в  Положение  о Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Солтонского района Алтайского края, утвержденное  решением Солтонского  районного Совета народных депутатов от 25.12.2018 №42».
       2. Направить настоящее решение  главе района   для подписания  и обнародования  в установленном порядке.

       3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского  района Алтайского края.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Солтонского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам и законодательству.
 Председатель районного

Совета народных депутатов                                                            Т. Л. Маслова

                                                                  Принято

                                                                  решением Солтонского районного

                                                                  Совета народных депутатов

                                                                   от   21. 12.2023 № 56
РЕШЕНИЕ

  О внесении изменений в  Положение  о Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Солтонского района Алтайского края, утвержденное  решением Солтонского  районного Совета народных депутатов от 25.12.2018 №42
1.Внести    изменения  в  Положение  о Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Солтонского района Алтайского края, утвержденное  решением Солтонского  районного Совета народных депутатов от 25.12.2018 №42:
        1.1  пункт 1.2  изложить в следующей редакции:

        «1.2. Ежемесячное печатное издание «Сборник муниципальных правовых актов  Солтонского  района Алтайского края» (далее - Сборник в соответствующем падеже) учреждено исключительно для опубликования муниципальных правовых актов, и иных  официальных сообщений и материалов,   в связи с чем не подлежит регистрации в соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года N 2124-1 «О средствах массовой информации.»;

       1.2   пункт 1.3   изложить в следующей редакции:
      «1.3. Сборник издается  по мере необходимости,  но  не реже один раз в два месяца. Сборник  включает подлежащие обязательному опубликованию муниципальные правовые акты  Солтонского района Алтайского края, а также  ненормативные  правовые акты, о необходимости  официального опубликования
в установленном порядке принято решение.»;
        1.3   пункт 2.4  изложить в следующей редакции:
       «В первом разделе публикуются решения Солтонского районного Совета народных депутатов, постановления и распоряжения председателя районного Совета народных депутатов, постановления и распоряжения  главы района.
       Во втором разделе публикуются постановления и распоряжения Администрации Солтонского района.
         В третьем разделе  публикуются официальные сообщения учредителей Сборника .».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского  района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.
Глава   района                                                                                     Л.П. Харламова

с. Солтон
21.12.2023  № 35-с
О внесении изменений  в  Положение  о Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Солтонского района Алтайского края, утвержденное  решением Солтонского  районного Совета народных депутатов от 25.12.2018 №42

PAGE
2